tru provinciile din Monarchia pe unu anu 8 fl. era pe jumătate de anu 4 fl. v. a. Pentru princip. și țări străine pe anu 12 pe 1/2 anu. 6 fl. v. a.

Inseratele se plătesc pentru întreaga oră cu 7. cr. și rulu cu litere mici, pentru două ore cu 5 1/2 cr. și pentru a treia repetiție cu 3 1/2 cr. v. a.

Săbiu, în 17/29 Aprilie 1866.

Evenimente politice.

Săbiu în 16 Aprilie.

„Kol. Közl.“ dela 24 Aprilie spune, că la cererea universității sasesci, de a se concede celei din urma tramitarea unei deputațiuni spre substernerea reprezentatiunei — s'aru fi rezolvatu dela locuri mai înalte, că Majestatea Sea nu s'aru afla înduplecatu a primii o atare deputatiune.